Que la obra es propiciada por la Dirección General Tránsito y Transporte de la Subsecretaría de Tránsito y
Transporte dependiente del Ministerio de Desarrollo Urbano y Transporte;

Que el Presupuesto Oficial para la realización de la mencionada obra asciende a la suma de TRES
MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO CON
49/100 ($ 3.962.788,49), con anticipo financiero del TREINTA POR CIENTO (30%) y cuyo plazo de
ejecución es de sesenta (60) días corridos a contarse desde la fecha de comienzo de los trabajos fijados en
el Acta de Inicio;

Que en función de lo dispuesto por el artículo 8° del Decreto N° 127/GCABA/2014, la Dirección General

[...]

TORTORELLI, JUAN SEBASTIÁN GONZÁLEZ BURGOS, VAP CONSTRUCCIONES S.R.L., de
conformidad con lo establecido por la Ley Nacional de Obras Públicas N° 13.064.

Artículo 3º.- Establécese que el presupuesto oficial correspondiente a la obra mencionada en el artículo 1°
asciende a la suma de PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MIL
SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 49/100 ($ 3.962.788,49.-), con un anticipo financiero del
TREINTA PORCIENTO (30%).

Artículo 4º.- Los Pliegos de Bases y Condiciones Generales, de Condiciones Particulares, de
Especificaciones Técnicas Generales y de Especificaciones Técnicas Particulares, serán gratuitos y podrán